
 

 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

Симферопольский городской совет 

39-я сессия I созыва 

 
 

L СЕССИЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

25.02.2016  № 628     

О передаче муниципального имущества 

муниципального образования городской 

округ Симферополь Республики Крым  

муниципальным унитарным предприятием 

муниципального образования городской 

округ Симферополь Республики Крым 

«Железнодорожный Жилсервис» 

Администрации города Симферополя  

Республики Крым  

 

    В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 

Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 

21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике 

Крым», Уставом муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым, решением 15-й сессии Симферопольского 

городского совета I созыва от 13.03.2015 № 216 «Об утверждении 

Положения о порядке управления и распоряжения имуществом 

муниципального образования городской округ Симферополь Республики 

Крым» (с изменениями), Симферопольский городской совет Республики 

Крым 
 

РЕШИЛ:  

 

1. Муниципальному унитарному предприятию муниципального 

образования городской округ Симферополь Республики Крым 

«Железнодорожный Жилсервис» передать муниципальное имущество 

муниципального образования городской округ Симферополь Республики 

Крым Администрации города Симферополя Республики Крым согласно 

приложению к настоящему решению. 

2. Администрации города Симферополя Республики Крым провести 

мероприятия по постановке на бухгалтерский бюджетный учет, 

государственной регистрации права муниципальной собственности,                      



по дальнейшему закреплению в установленном порядке на праве 

хозяйственного ведения, оперативного управления или включению в казну 

муниципального образования городской округ Симферополь Республики 

Крым имущества согласно приложению к настоящему решению. 

  3. Отделу по внешним связям и информационно-аналитической 

работе аппарата Симферопольского городского совета Республики Крым                    

(Полякова Е.С.) разместить настоящее решение на сайте 

Симферопольского городского совета. 

  4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 

 5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  

главу администрации города Симферополя Бахарева Г.С., постоянный 

комитет по бюджетно-финансовым вопросам, муниципальной 

собственности и экономической политике (Савутин И.Ю).  

 

 

Председатель Симферопольского 

городского совета                                                                                В.Н. Агеев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к решению 39-й сессии 

Симферопольского городского совета 

от 25.02.2016 № 628 

                

О П И С Ь 

объектов муниципального имущества муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым, 

подлежащего передаче в Администрацию города Симферополя Республики Крым 
№ 

п/п 

Наименование 

литер, номер 

 

 

 

Адрес 

(описание 

месторасположения) 

Площадь 

(кв.м) 

Назначение Первоначальная 

стоимость, 

 

руб. 

Остаточная 

стоимость*, 

 

руб. 

Кадастровый 

номер 

1. Помещение 

1-20 

лит. А 

Республика Крым,                    

г Симферополь, 

ул  Павленко, д 15, / 

 ул Гоголя, д 72 

Этаж № 1, Этаж № 2 

 

339,6 

 

нежилое 513407,62 128937,65 90:22:010107:603 

от 08.06.2015 

2. Помещение 

литер п/А 

Республика Крым,                    

г Симферополь, 

ул Советская, д 8 

Этаж № подвальный 

 

41,5 нежилое 190878,01 78129,29 90:22:010701:254 

от 24.11.2015 

3. Помещение 

1-6 

лит А 

Республика Крым,                    

г Симферополь, 

ул Космическая, д 3/          

пер Марсовый, д 8 

Этаж № подвал 

 

83,9 нежилое 256594,26 87975,18 90:22:010501:561 

от 21.11.2015 

4. Помещение 

лит А 

Республика Крым,                    

г Симферополь, 

ул Гагарина, д 34 

Этаж № подвал 

 

244,0 нежилое 387262,33 95212,24 90:22:010103:1476 

от 14.09.2015 



5. Помещение  

VII, VIII, XIV 

лит А 

Республика Крым,                    

г Симферополь, 

ул Героев Сталинграда,  

д 17 

Этаж № 1 

 

16,5 нежилое 70176,91 13305,16 90:22:010108:1407 

от 21.11.2015 

6. Помещение 

1-5  

лит А 

Республика Крым,                    

г Симферополь, 

ул Павленко, д 17 

Этаж № цокольный 

 

42,7 нежилое 108991,81 27389,83 90:22:010107:1381 

от 21.11.2015 

7. Помещение 

лит А 

Республика Крым,                    

г Симферополь, 

ул Мичурина, д 14 

Этаж № 1 

 

556,1 нежилое 1147319,16 395953,15 90:22:010103:1877 

от 21.11.2015 

8. Помещение  

(I, 1-34, 37) 

лит под/А 

Республика Крым,                    

г Симферополь, 

ул Мичурина, д 14 

Этаж № Подвал 

 

526,6 нежилое 1086456,16 374948,62 90:22:010103:1875 

от 21.11.2015 

9. Помещение 

литер А 

Республика Крым,                    

г Симферополь, 

ул Киевская, д 124 

Этаж № подвал 

149,2 нежилое 348071,82 168447,76 90:22:010103:853 

от 02.06.2015 

10. Помещение 

литер Г 

Республика Крым,                    

г Симферополь, 

ул Калинина, д 39/ 

ул Дзюбанова, д 39 

Этаж № цокольный 

44,4 нежилое 77253,48 26249,22 90:22:010107:1092 

от 14.09.2015 

11. Помещение 

литер А 

Республика Крым,                    

г Симферополь, 

ул Киевская, д 106 

Этаж № - 

27,0 нежилое 85707,96 23575,82 90:22:010103:1701 

от 21.10.2015 



12. Помещение 

литер А 

Республика Крым,                    

г Симферополь, 

ул Киевская, д 112 

Этаж № - 

105,0 нежилое 272909,48 131826,40 90:22:010103:1705 

от 21.10.2015 

13. Помещение 

литер А 

Республика Крым,                    

г Симферополь, 

ул Толстого, д 16 

Этаж № Подвальный 

 

25,8 нежилое 131324,11 73140,07 90:22:010106:1290 

от 21.10.2015 

14. Помещение  

8-13 

литер А 

Республика Крым,                    

г Симферополь, 

ул Калинина, д 33 

Этаж № 1 

88,1 нежилое 237560,60 62505,84 90:22:010107:1186 

от 13.10.2015 

15. Помещение  

8,9,9а,11,13  

литер п/А 

Республика Крым,                    

г Симферополь, 

ул Енисейская, д 22 

Этаж № Цокольный 

58,0 нежилое 111083,67 24832,82 90:22:010108:1457 

от 01.12.2015 

16. Помещение 

литер А 

Республика Крым,                    

г Симферополь, 

ул Яблочкова, д 17 

Этаж № подвал 

36,0 нежилое 64403,47 28865,19 90:22:010501:488 

от 13.10.2015 

17. Помещение 

литер В 

Республика Крым,                    

г Симферополь, 

ул Александра Невского/ 

ул. Павленко, д 42/18 

Этаж № подвал 

108,3 нежилое 326565,79 103269,74 90:22:010106:1493 

от 02.12.2015 

18. Помещение 

литер А 

Республика Крым,                    

г Симферополь, 

ул Павленко, д 13 

Этаж № подвальный 

38,4 нежилое 103277,18 29226,61 90:22:010106:1267 

от 13.10.2015 

19. Котельная  

литера В,В1 

Республика Крым,                    

г Симферополь, 

ул  Гагарина, д 15 

Этажей 1 

417,4 

 

нежилое 

здание 

297357,17 157655,17 90:22:010103:1651 

от 13.10.2015 



20. Помещение 

литер А 

Республика Крым,                          

г Симферополь,  

ул Калинина/ул Дзюбанова, 

д 39/39 

Этаж № 1 

35,5 Нежилое  61767,98 

 

20987,56 90:22:010107:1516 

от 13.01.2016 

21. Помещение 

№ 14,15 

литер А 

Республика Крым,                        

г Симферополь,  

б-р Ленина, д 2а 

Этаж № 1 

30,8 Нежилое 89180,82 23845,83 90:22:010106:1445 

от 20.11.2015 

22. Помещение 

литер А 

Республика Крым,                        

г Симферополь,  

ул Киевская, д 136 

Этаж № 1 

14,2 Нежилое 35849,81 17126,21 90:22:010103:2096 

от 19.01.2016 

23. Помещение 

№ 89,90,98,99 

литер А 

Республика Крым,                        

г Симферополь,  

ул Энергетиков, д 2 

Этаж № 1 

103,9 Нежилое 92858,77 26131,33 90:22:010501:664  

от 19.01.2016 

 

24. Помещение 

литер А 

Республика Крым,                        

г Симферополь,  

пер Марсовый/ул 

Космическая, д 10/14 

Этаж № 1 

271,4 Нежилое 1139470,29 452602,30 

 

90:22:010501:661  

от 19.01.2016 

25. Помещение 

№ 1,2,3,4,5,6,7 

литер А 

Республика Крым,                        

г Симферополь,  

ул Яблочкова, д 18 

Этаж № Подвал 

126,6 

 

Нежилое 377497,61 112821,22 90:22:010501:665  

от 19.01.2016 

26. Помещение 

(1,2,3,4,5,6,7,8,9,

10,11,12) 

лит А 

Республика Крым,                        

г Симферополь,  

ул Кржижановского, д 7 

Этаж № 1 

152,7 Нежилое 385571,66 124324,26 

 

90:22:010501:660  

от 18.01.2016 

27. Помещение 

литер А 

Республика Крым,                        

г Симферополь,  

ул Кржижановского, д 7 

Этаж № подвальный 

160,5 Нежилое 405266,87 130674,81 

 

90:22:010501:662  

от 19.01.2016 



28. Помещение 

(XVI, XVII) 

лит под/А 

Республика Крым,                        

г Симферополь,  

ул Большевика Попова, д 6 

Этаж № Подвал 

51,5 Нежилое 39096,13 11610,46 

 

90:22:010501:651  

от 13.01.2016 

29. Помещение 

литер А 

Республика Крым,                        

г Симферополь,  

ул Гагарина, д 33 

Этаж № 1 

 

88,9 Нежилое 212148,14 73145,91 

 

90:22:010103:2095 

от 19.01.2016 

30. Помещение 

литер А 

Республика Крым,                        

г Симферополь,  

ул Маршала Жукова, д 35, 

пом VIII, IX, X 

Этаж № цокольный 

30,1 Нежилое 123801,56 43514,20 

 

90:22:010108:1631 

от 19.01.2016 

31. Помещение 

литер А 

Республика Крым,                        

г Симферополь,  

ул Маршала Жукова, д 15 

Этаж № 1 

14,8 Нежилое 57124,95 19959,38 90:22:010108:1611 

от 13.01.2016 

32. Помещение 

литер А 

Республика Крым,                        

г Симферополь,  

ул Мальченко, д 11 

Этаж № 1 

 

323,6 Нежилое 855446,64 320547,20 

 

90:22:010401:237  

от 13.01.2016 

33. Помещение 

лит А 

Республика Крым,                        

г Симферополь,  

ул Обская, д 3 

Этаж № Цокольный 

 

3,3 Нежилое 8874,08 1370,60 

 

90:22:010105:686  

от 13.01.2016 

34. Помещение 

(17-1, 17а-1,  

17а-2, 17б-1, 

17б-2) 

лит под/Г 

 

Республика Крым,                        

г Симферополь,  

ул Казанская, д 19 

Этаж № Подвал 

55,2 Нежилое 197226,73 63060,22 

 

90:22:010106:1878 

от 13.01.2016 



35. Помещение 

(1 — 4, 6 — 11, 

11а, 12 — 22,  

24, 25)  

лит под/А 

Республика Крым,                          

г Симферополь, 

ул Гагарина/ 

 ул Набережная им 60-летия 

СССР, д 9/91 

Этаж № Подвал 

 

379,1 Нежилое  958935,25 332151,79 90:22:010103:2213 

от 28.01.2016 

36. Помещение 

литер А 

 

 

 

Республика Крым,                            

г Симферополь, 

ул Киевская, д 88 

Этаж № Подвал 

41,9 Нежилое 94949,17 33293,97 90:22:010103:2210 

от 27.01.2016 

37. Помещение 

литер А 

Республика Крым,                          

г Симферополь, 

ул Гоголя, д 47 

Этаж № подвал 

 

46,4 Нежилое 97313,43 33489,52 90:22:010106:1932 

от 25.01.2016 

38. Помещение 

литер А 

Республика Крым,                           

г Симферополь, 

ул Гайдара, д 14 

Этаж № подвал,1 

 

225,4 Нежилое 546461,49 184452,36 90:22:010103:2208 

от 27.01.2016 

39. Помещение 

(№32,33,34,36) 

литер А 

Республика Крым,                         

г Симферополь, 

ул Маршала Жукова, д 3 

Этаж № цокольный 

47,6 Нежилое 189370,31 64630,16 90:22:010108:1687 

от 27.01.2016 

40. Помещение 

литер А 

Республика Крым,                         

г Симферополь, 

ул Советская, д 8 

Этаж № подвал 

150,8 Нежилое 693600,11 283901,12 90:22:010701:293  

от 27.01.2016 

41. Помещение 

(2, 3) 

лит под/А 

Республика Крым,                         

г Симферополь, 

ул Железнодорожная, д 4 

Этаж № Цокольный 

77,7 Нежилое 243339,75 130842,91 90:22:010103:2214 

от 28.01.2016 



42. Помещение 

III,IV 

литер А 

Республика Крым,                          

г Симферополь, 

ул Железнодорожная, д 6 

Этаж № подвал 

99,7 Нежилое 281794,02 79284,80 90:22:010103:2211 

от 28.01.2016 

43. Помещение 

(с 16 по 21) 

лит А 

Республика Крым,                          

г Симферополь, 

ул Железнодорожная, д 8 

Этаж № Цокольный 

72,5 Нежилое 258819,97 127007,91 90:22:010103:2215 

от 28.01.2016 

44. Помещение 

литер п/А 

Республика Крым,                                                          

г Симферополь, 

ул Киевская, д 138 

Этаж № подвал 

109,9 Нежилое 343283,19 166747,32 90:22:010103:2209 

от 27.01.2016 

*Остаточная стоимость может уточняться на сумму начисленных амортизационных отчислений  

 

 

 

Заместитель председателя  

Симферопольского городского совета                                                                                                                     А.Г.Мальцев 

 

 

Начальник департамента муниципального  

имущества Администрации города  

Симферополя Республики Крым                                                                                                                               Н.В.Баранова 

 


